
                                                          Projekto 

lyginamasis variantas 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBOS 2015 M. RUGPJŪČIO 

11 D. NUTARIMO NR. 1S-82/2015 „DĖL PRANEŠIMO APIE KONCENTRACIJĄ 

PATEIKIMO IR NAGRINĖJIMO TVARKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m.     d. Nr. 1S- 

Vilnius  

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 8 straipsnio 4 dalimi, 

9 straipsnio 2 dalimi ir 18 straipsnio 2 dalies 2 punktu bei atsižvelgdama į Europos Sąjungos 

konkurencijos teisės ir politikos nuostatas bei sukauptą Konkurencijos įstatymo įgyvendinimo 

praktiką, Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba n u t a r i a : 

Pakeisti Pranešimo apie koncentraciją pateikimo ir nagrinėjimo tvarką, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos konkurencijos tarybos 2015 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 1S-82/2015 „Dėl 

pranešimo apie koncentraciją pateikimo ir nagrinėjimo tvarkos patvirtinimo“: 

1. Papildyti nauju 12.4
1
 punktu: 

„12.4
1
. Jeigu ūkio subjektas, kurio kontrolė įgyjama, iki koncentracijos buvo 

kontroliuojamas bendrai ir po sandorio pasikeitus tokio ūkio subjekto kontrolės kokybei, 

kontrolė išlieka bendra, koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai yra bendrą kontrolę 

įgyjantys ūkio subjektai (esami ir nauji) ir ūkio subjektas, kurio bendroji kontrolė įgyjama.“ 

2. Pakeisti
 
12.5

 
punktą ir išdėstyti jį taip: 

„12.5. jei vienvaldė kontrolė yra pakeičiama bendrąja kontrole arba pasikeičia bendrai 

kontroliuojamo, kai bendrą kontrolę iš vienvaldę kontrolę turėjusio ūkio subjekto kontrolės 

kokybė įgyja nauji ūkio subjektai ir vienvaldę kontrolę turėjęs ūkio subjektas pasitraukia, 

koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai yra bendrą kontrolę įgyjantys ūkio subjektai (esami ir 

nauji) ir ūkio subjektas, kurio bendroji kontrolė įgyjama;“  

3. Papildyti nauju 12.5
1
 punktu: 

„12.5
1
. jei vienvaldė kontrolė yra pakeičiama bendrąja kontrole, kai bendrą kontrolę 

įgyja nauji ūkio subjektai kartu su ūkio subjektu iki koncentracijos turėjusiu vienvaldę 

kontrolę, koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai yra visi bendrą kontrolę įgyjantys 

ūkio subjektai. Ūkio subjektas, kurio kontrolė įgyjama, nėra laikomas dalyvaujančiu 

koncentracijoje;“ 

4. Pakeisti
 
14

 
punktą ir išdėstyti jį taip: 

„14. Koncentracijoje dalyvaujančio ūkio subjekto bendrosios pajamos turi kuo tiksliau 

atspindėti įprastinę ūkinę veiklą ir tikrąją ekonominę padėtį. Apskaičiuojant ūkio subjektų 

bendrąsias pajamas yra įtraukiamos sumos, gautos iš produktų pardavimo ir paslaugų teikimo, 

kurios Lietuvos Respublikoje registruotų ūkio subjektų finansinėse ataskaitose dažniausiai yra 

nurodytos eilutėse „Pardavimo pajamos“, „Kita veikla“ ir „Finansinė ir investicinė veikla“.“  

5. Papildyti nauju 14
1
 punktu: 

„14
1
.
 
Ūkio subjekto bendrosios pajamos skaičiuojamos be pridėtinės vertės mokesčio ir 

akcizų, kurių mokestinę prievolę pagal įstatymą turi ūkio subjektas.“ 

6. Papildyti nauju 14
2
 punktu:  

„14
2
. Apskaičiuojant ūkio subjekto bendrąsias pajamas taip pat yra įtraukiama bet 

kokia viešųjų subjektų ūkio subjektui suteikta finansinė parama (pavyzdžiui, dotacijos), jei 

pats ūkio subjektas yra jos gavėjas ir jei finansinė parama yra tiesiogiai susijusi su ūkio 

subjekto prekių pardavimu ir paslaugų teikimu.“ 



                                                          Projekto 

lyginamasis variantas 

7. Papildyti nauju 16
1
 punktu:  

„16
1
. Skaičiuojant koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų bendrąsias pajamas 

nėra įskaičiuojamos tos pajamos, kurios buvo gautos iš prekių pardavimo arba paslaugų 

teikimo susijusiems ūkio subjektams.“ 

8. Pakeisti 19 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„19. Kai bendroji kontrolė keičiama vienvalde kontrole, koncentracijoje dalyvaujančių ūkio 

subjektų bendrosios pajamos yra skaičiuojamos taip: ir vienvaldę kontrolę įgyja bendrą kontrolę 

turėjęs ūkio subjektas,  kontrolę įgyjančio ūkio subjekto pajamos skaičiuojamos neįtraukiant 

ūkio subjekto, kurio kontrolė įgyjama, pajamų, o  ūkio subjekto, kurio kontrolė įgyjama, 

pajamos skaičiuojamos neįtraukiant kontrolę įgyjančio ūkio subjekto pajamų.“  

           19.1.  prie vienvaldę kontrolę įgyjančio ūkio subjekto bendrųjų pajamų pridedama ūkio 

subjekto, kurio vienvaldė kontrolė yra įgyjama, bendrųjų pajamų dalis, apskaičiuota pagal Tvarkos 

17 punktą; 

           19.2.  iš ūkio subjekto, kurio vienvaldė kontrolė yra įgyjama, bendrųjų pajamų atimama ta 

bendrųjų pajamų dalis, kuri buvo įskaičiuota į vienvaldę kontrolę įgyjančio ūkio subjekto 

bendrąsias pajamas.“ 

9. Papildyti nauju 19
1
 punktu: 

„19
1
. Kai vienvaldė kontrolė keičiama bendrąja kontrole ir koncentracijoje dalyvauja 

ūkio subjektai, kaip tai yra nurodyta šios tvarkos 12.5
1
 punkte, ūkio subjekto, kurio kontrolė 

įgyjama, bendrosios pajamos yra pridedamos prie vienvaldę kontrolę turėjusio ūkio subjekto 

bendrųjų pajamų.“ 

10. Pakeisti
 
20.5

 
punktą ir išdėstyti jį taip: 

„20.5. Tuo atveju, kai B nėra autonomiško ūkio subjekto funkcijas atliekanti bendroji įmonė, 

koncentracijoje dalyvaujančiais ūkio subjektais laikomi ūkio subjektai A, C1 ir C2. Skaičiuojant C1 

ir C2 bendrąsias pajamas B pajamos pagal Tvarkos 1817 punktą yra dalinamos į dvi dalis ir 

atitinkamai pridedamos prie C1 ir C2 bendrųjų pajamų. Koncentracijoje dalyvaujančių ūkio 

subjektų suminės bendrosios pajamos apskaičiuojamos taip: A + C1 + C2, t. y. 1 400 000 eurų + 

6 500 000 eurų + 8 500 000 eurų = 16 400 000 eurų. Šiuo atveju du iš koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio subjektų (C1 ir C2) atitinka Konkurencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalies 

reikalavimus ir apie tokią ketinamą vykdyti koncentraciją Konkurencijos tarybai pranešti reikia.“. 

11. Šis nutarimas įsigalioja 2017 m. sausio 1 d. 

 

Pirmininkas  

 

 


